1

Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns –AESGA
Faculdades Integradas de Garanhuns – FACIGA

RESULTADO FINAL REMANEJADOS (2ª chamada) - EDITAL PROGUS 2024.2

A presidente da Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns (AESGA), Adriana       Pereira Dantas

Carvalho, nomeada pela Portaria de nº 012/2021GP, no uso  de suas atribuições legais e

constitucionais conferidas pela Lei Municipal Lei Nº 3917 de 20 de junho de 2013 e modificações

da Lei nº 4.755 de 2021 e Lei nº 4.763 de 2021 e Lei nº 4904 de 2022, torna público o resultado

FINAL COM 2ª CHAMADA DE REMANEJAMENTO  dos discentes contemplados pelo Programa

Universitário – PROGUS, conforme os requisitos determinados pelo Edital – PROGUS, 2024.2.

SITUAÇÃO DOS CANDIDATOS

CURSO DE ADMINISTRAÇÃO – GRUPO I

Candidato(a) Período  Nota  Tipo de bolsa OBS

Maria Eduarda Souza Farias   4º 8,65 Integral – 300,00 Classificado(a)

Irwyson Garaciliano da Silva  4º 6,44 Integral – 300,00 Classificado(a)

Rodrigo Daniel Tenório de Almeida 6º Desclassificado(a) Falta documentos

Anatyelly Maria Cordeiro P. Rocha
8º Desclassificado(a)

Candidata cursando
último período do curso

CURSO DE ADMINISTRAÇÃO – GRUPO II

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES

CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO – GRUPO I

Candidato(a) Período  Nota  Tipo de bolsa OBS

Samara Cardozo Almeida 2º 9,38 Integral – 300,00 Classificado(a)

Karla Vaz Gueiros 8º 8,96 Integral – 300,00 Classificado(a)

Camile Vitória da Silva Barros 1º  8,63 Integral – 300,00 Classificado(a)

Giovanna Teixeira Domingos 1º  8,56 Integral – 300,00 Classificado(a)

Sara Luciane Ferreira Lyra 4º 7,48 Integral – 300,00 Classificado(a)

Edvaldo Barbosa Dantas da Rocha 8º Desclassificado(a) Falta documentos

Geovanna Couto Gomes 6º  Desclassificado(a) Falta documentos

Jhennifer Maiara da Silva Cavalcanti 6º Desclassificado(a) Falta documentos

Naiara de Oliveira Silva 2º Desclassificado(a) Falta documentos

Beatriz Leal Nascimento de Oliveira 6º Indeferido(a) Resid. fora do município

CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO – GRUPO II

Candidato(a) Período  Nota  Tipo de bolsa OBS

Gloria Maria Cordeiro Ouro Preto 8º 8,85 Aprovado(a)  Classificado(a)

Vitor Souza Cavalcanti Costa  2º Desclassificado(a) Falta documentos

2

CURSO DE DIREITO – GRUPO I

Candidato(a) Período  Nota  Tipo de bolsa OBS

Welida Maria Santos Silva 4º 9,76 Integral – 300,00 Classificado(a)

Jailton José da Silva Filho 8º 9,66 Integral – 300,00 Classificado(a)

Emanuel Vítor Barboza da Silva 8º 9,57 Integral – 300,00 Classificado(a)

Maria Rita Ferreira da Silva  7º 9,46 Integral – 300,00 Classificado(a)

Karlla Ranielly tenório da Silva  6º 9,40 Integral – 300,00 Classificado(a)

Guilherme Calado dos Santos 9º 9,37 Integral – 300,00 Classificado(a)

Caio Vitor Alves do Nascimento  8º 9,31 Integral – 300,00 Classificado(a)

Matheus Campos Bezerra 4º 8,96 Integral – 300,00 Classificado(a)

Alexandre de Oliveira Bezerra  9º 8,95 Integral – 300,00 Classificado(a)

Brenda Emanuelle de Melo Ramos  6º 8,86 Integral – 300,00 Classificado(a)

Cynthia Victória Alves da Silva 2º 8,76 Integral – 300,00 Classificado(a)

Abner Kaic Ferreira Lima 4º 8,76 Integral – 300,00 Classificado(a)

Jamille Terto Gomes de Oliveira 4º 8,72 Integral – 300,00 Classificado(a)

Dayvid Emanuel Martins de Melo  4º 8,58 Integral – 300,00 Classificado(a)

Beatriz Melo Vasconcelos  6º 8,44 Integral – 300,00 Classificado(a)

Caio Mateus Lomenha de Carvalho 6º 8,43 Integral – 300,00 Classificado(a)

Davi André da Silva Melo 3º  8,41 Integral – 300,00 Classificado(a)

Antônio Marco Bernardo Filho 4º 8,32 Integral – 300,00 Classificado(a)

Marlon Alves de Melo Ferreira 7º 8,25 Integral – 300,00 Classificado(a)

Eloiza Teixeira Tenório Cavalcante  2º 8,21 Aprovado(a)  Remanejado(a)

Emilly Rayanne Leite Albuqueque  3º 7,96 Aprovado(a)  Remanejado(a)

Ariana Vitória Morais Toledo  1º 7,36 Aprovado(a)  Remanejado(a)

Diogenes Wanderley Leal Filho  1º 7,33 Aprovado(a)  Remanejado(a)

Isaque Lins Fernades 1º 7,31 Aprovado(a)  Remanejado(a)

Janielson santos de Oliveira  8º 7,30 Aprovado(a)  Remanejado(a)

Walter Douglas Gomes Ferreira 2º  7,09 Aprovado(a)  Remanejado(a)

Graziela Teixeira Sobral 7º 7,00 Aprovado(a)  Não classificado(a)

Maria da Conceição  Maciel Freitas Silva 4º 6,93 Aprovado(a) Não Classificado(a)

Charley Tenório Felix Marinho 1º 6,59 Aprovado(a) Não classificado(a)

Erika de Lima Souza 4º Desclassificado(a) Falta documentos

Gabrielly Maria Feitosa de Andrade 8º Desclassificado(a) Falta documentos

João Amador Monteiro Neto 6º Desclassificado(a) Falta documentos

José Vilker Militão Teotonio 3º Desclassificado(a) Falta documentos

Livian Lima Pontes 3º Desclassificado(a) Falta documentos

Luana dos Santos Gomes 6º Desclassificado(a) Falta documentos

Manoel Freira da Silva Neto 3º Desclassificado(a) Falta documentos

Maria Giovanna de Melo Leite 6º Desclassificado(a) Falta documentos

Nayara Alves Ferreira 5º Desclassificado(a) Falta documentos

Ryanne Bezerra Alves
4º

Desclassificado(a)
Não entregou

Termo de Compromisso

Ana Clara Pimentel Brandão
6º

Desclassificado(a)
Não entregou

Termo de Compromisso

Danrley dos Santos Dias
1º

Desclassificado(a)
Não entregou

Termo de Compromisso

3

CURSO DE DIREITO – GRUPO II

Candidato(a) Período  Nota  Tipo de bolsa OBS

Maria Clara Tenório Albuquerque 6º 9,93 Aprovado(a) Não classificado(a)

Mariana Rodrigues de Medeiros 8º 9,81 Aprovado(a) Não classificado(a)

Gabriela Galindo Oliveira  6º 8,95 Aprovado(a) Não classificado(a)

Lucas Lucena Muniz 9º 9,0 Aprovado(a) Não classificado(a)

Guilherme Pereira Rodrigues  Desclassificado(a) Falta documentos

CURSO DE DIREITO – GRUPO PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Candidato(a) Período  Nota  Tipo de bolsa OBS

Elvys Mendes Taveira
8º

Desclassificado(a)
Não entregou

Termo de Compromisso

CURSO DE ENGENHARIA CIVIL – GRUPO I

Candidato(a) Período  Nota  Tipo de bolsa OBS

Breno Marcondes da Costa Almeida  6º 9,14 Integral – 300,00 Classificado(a)

Ana Luiza Nascimento Leal 6º  8,56 Integral – 300,00 Classificado(a)

José Duda da Costa Neto 2º 8,47 Integral – 300,00 Classificado(a)

Tatiana Cândido da Silva 8º 8,31 Integral – 300,00 Classificado(a)

Luiz Eduardo Xavier Almeida 1º 7,91 Integral – 300,00 Classificado(a)

Mateus Gomes Tenório da Silva 6º  6,68 Integral – 300,00 Classificado(a)

José Jocelino Ferreira de T. Miranda 6º 6,33 Integral – 300,00 Classificado(a)

Geisa Valéria Nunes Rodrigues 5º Desclassificado(a) Falta documentos

José Flávio Monteiro Alves 2º Desclassificado(a) Falta documentos

João Henrique Peixoto 2º Desclassificado(a) Falta documentos

Gabriel Victor Alves de Barros 8º Desclassificado(a) Falta documentos

Ozano Bezerra Gomes
10º Desclassificado(a)

Candidata cursando
último período do curso

Darlan Vicente da Silva
3º Desclassificado(a)

Não entregou
Termo de Compromisso

CURSO DE ENGENHARIA CIVIL – GRUPO II

Candidato(a) Período  Nota  Tipo de bolsa OBS

Gabriel Tenório Silva 6º 9,0 Aprovado(a) Remanejado(a)

Raianny Rodrigues dos Santos Silva  6º 8,06 Aprovado(a) Remanejado(a)

Marília Rayssa da Costa de Azevedo 6º 7,58 Aprovado(a) Remanejado(a)

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RH – GRUPO I

Candidato(a) Período  Nota  Tipo de bolsa OBS

Aline Silva Macedo  2º 9,16 Integral – 242,89 Classificado(a)

Murilo Beserra de Melo Silva  1º 8,90 Integral – 242,89 Classificado(a)

Maria Aparecida da Silva  2º 8,81 Integral – 242,89 Classificado(a)

Robson Deyvid Soares da Silva 1º 8,31 Aprovado(a) Remanejado(a)

Samuel Bezerra da Silva  2º 7,85 Aprovado(a) Remanejado(a)

Mariana Beserra de Melo Silva 1º 7,60 Aprovado(a) Não classificado

João Paulo Barbosa Bezerra 1º 7,35 Aprovado(a) Não classificado

Ingrid Mariana Freitas de Lima 1º 6,63 Aprovado(a) Não classificado

Rafael Valdomiro da Silva 1º 6,33 Aprovado(a) Não classificado

4

Samara Maria de Oliveira Lopes 1º 4,93 Aprovado(a) Não classificado

Ana Beatriz Alves dos Santos Pontes 1º Desclassificado(a) Falta documentos

Pericles Vinicius das Neves Santos 1º Desclassificado(a) Falta documentos

Sarah Jéssica de Oliveira Lopes
2º

Desclassificado(a)
Não entregou

Termo de Compromisso
Cláudia Maria das Graças da Silva

1º Desclassificado(a)
Não entregou

Termo de Compromisso
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RH – GRUPO II

Candidato(a) Período  Nota  Tipo de bolsa OBS

Suelene Lima de Holanda 3º 8,60 Aprovado(a)  Não classificado(a)

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RH – GRUPO PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Candidato(a) Período  Nota  Tipo de bolsa OBS

Pedro Enéas de Melo Padilha 1º 7,33 Integral – 242,89 Classificado(a)

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE MARKETING EM MÍDIAS DIGITAIS – GRUPO I

Candidato(a) Período  Nota  Tipo de bolsa OBS

Renan Ferreira da Silva 2º 8,48 Integral – 300,00 Classificado(a)

Cauã da Silva Mendonça 1º Desclassificado(a) Falta documentos

Leyde Dhayane Leonel Gomes  2º Desclassificado(a) Falta documentos

Ederaldo da Silva Ferreira  1º Desclassificado(a) Falta documentos

Poliana Benjamim de Araújo Bezerra 2º Desclassificado(a) Falta documentos

Nikolas Anderson Pires Metódio 2º Desclassificado(a) Falta documentos

Giovane da Silva
1º

Desclassificado(a)
Não entregou

Termo de Compromisso

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE MARKETING EM MÍDIAS DIGITAIS – GRUPO II

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO

Garanhuns, 13 de SETEMBRO de 2024.

Adriana Pereira Dantas Carvalho

Presidente da AESGA